
 
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменений в Приказ Министерства по социальной защите и труду 

Приднестровской Молдавской Республики от 5 июня 2019 года № 507 «Об утверждении 

производственного календаря и планового количества рабочего времени на 2020 год» 

(регистрационный № 8945 от 27 июня 2019 года) (САЗ 19-24) 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 24 декабря 2020 г. 

Регистрационный № 9918 

 

В соответствии со статьей 91 Трудового кодекса Приднестровской Молдавской 

Республики, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики 

от 19 декабря 2020 года № 458 «О переносе выходного дня в 2021 году» (САЗ 20-51), 

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 

2017 года № 61 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 

численности Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской 

Республики» (САЗ 17-15) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 

октября 2017 года № 258 (САЗ 17-41), от 10 января 2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12 

февраля 2019 года № 49 (САЗ 19-6), от 27 сентября 2019 года № 352 (САЗ 19-37), от 5 

июня 2020 года № 192 (САЗ 20-23), от 15 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-25), от 10 

сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-37), приказываю: 

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской 

Молдавской Республики от 5 июня 2019 года № 507 «Об утверждении производственного 

календаря и планового количества рабочего времени на 2020 год» (регистрационный № 

8945 от 27 июня 2019 года) (САЗ 19-24) с изменением и дополнениями, внесенными 



Приказом Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской 

Республики от 24 апреля 2020 года № 421 (регистрационный № 9477 от 28 апреля 2020 

года) (САЗ 20-18), следующие изменения: 

а) Приложение № 1 к Приказу изложить в редакции согласно Приложению № 1 к 

настоящему Приказу; 

б) Приложение № 1-1 к Приказу изложить в редакции согласно Приложению № 2 к 

настоящему Приказу. 

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской 

Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального 

опубликования. 

 

И.о. министра                                                                                                      О. ФЕДОТОВ 

 

г. Тирасполь 

19 декабря 2020 г. 

№ 1255 

 

Приложение № 1 

к Приказу Министерства по социальной 

защите и труду Приднестровской 

Молдавской Республики 

от 19 декабря 2020 года № 1255 

 

«Приложение № 1 

к Приказу Министерства по социальной 

защите и труду Приднестровской 

Молдавской Республики 

от 5 июня 2019 года № 507 

 

Производственный календарь и плановое количество рабочего времени на 2020 год при пятидневной рабочей неделе 

 



Дни и часы 
Ян-

варь 

Фев-

раль 
Март 1 кв. 

Ап-

рель 
Май Июнь 2 кв. 

1 

полуг. 
Июль Август 

Сен-

тябрь 
3 кв. 

Ок-

тябрь 

Но-

ябрь 

Де-

кабрь 
4 кв. 2 полуг. Год 

Календар-

ных дней 
31 29 31 91 30 31 30 91 182 31 31 30 92 31 30 31 92 184 365 

Рабочих 

дней 
19 19 21 59 20 18 22 60 119 23 21 21 65 22 20 22 64 129 248 

Выходных 

дней 
9 9 9 27 10 10 8 28 55 8 10 8 26 9 9 9 27 53 108 

Празднич-

ных дней 
3 1 1 5 0 3 0 3 8 0 0 1 1 0 1 0 1 2 10 

Рабочих 

часов: 
 

При 40-

часовой 

рабочей 

неделе 

152 152 168 472 159 143 176 478 950 184 168 167 519 176 159 176 511 1030 1980 

При 39-

часовой 

рабочей 

неделе 

148,2 148,2 163,8 460,2 155 139,4 171,6 466 926,2 179,4 163,8 162,8 506 171,6 155 171,6 498,2 1004,2 1930,4 

При 36-

часовой 

рабочей 

неделе 

136,8 136,8 151,2 424,8 143 128,6 158,4 430 854,8 165,6 151,2 150,2 467 158,4 143 158,4 459,8 926,8 1781,6 

При 35-

часовой 

рабочей 

неделе 

133 133 147 413 139 125 154 418 831 161 147 146 454 154 139 154 447 901 1732 

При 33-

часовой 

рабочей 

неделе 

125,4 125,4 138,6 389,4 131 117,8 145,2 394 783,4 151,8 138,6 137,6 428 145,2 131 145,2 421,4 849,4 1632,8 

При 30-

часовой 

рабочей 

неделе 

114 114 126 354 119 107 132 358 712 138 126 125 389 132 119 132 383 772 1484 

При 24-

часовой 
91,2 91,2 100,8 283,2 95 85,4 105,6 286 569,2 110,4 100,8 99,8 311 105,6 95 105,6 306,2 617,2 1186,4 



рабочей 

неделе 

При 20-

часовой 

рабочей 

неделе 

76 76 84 236 79 71 88 238 474 92 84 83 259 88 79 88 255 514 988 

При 18-

часовой 

рабочей 

неделе 

68,4 68,4 75,6 212,4 71 63,8 79,2 214 426,4 82,8 75,6 74,6 233 79,2 71 79,2 229,4 462,4 888,8 

 

Примечание: распространяется на Министерство внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики, Министерство 

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики и подведомственные ему организации, Государственную службу исполнения 

наказания Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, банковские учреждения, организации негосударственной и 

немуниципальной форм собственности по решению руководителей данных организаций, а также организации, осуществляющие реализацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, специального (коррекционного) 

образования всех видов, дополнительного образования, образовательных программ начального, среднего, высшего профессионального 

образования и дополнительных образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий.». 

 

Приложение № 2 

к Приказу Министерства по социальной 

защите и труду Приднестровской 

Молдавской Республики 

от 19 декабря 2020 года № 1255 

 

«Приложение № 1-1 

к Приказу Министерства по социальной  

защите и труду Приднестровской 

Молдавской Республики 

от 5 июня 2019 года № 507 

 

Производственный календарь и плановое количество рабочего времени на 2020 год при пятидневной рабочей неделе 

 



Дни и часы 
Ян-

варь 

Фев-

раль 
Март 1 кв. 

Ап-

рель 
Май Июнь 2 кв. 

1 

полуг. 
Июль Август 

Сен-

тябрь 
3 кв. 

Ок-

тябрь 

Но-

ябрь 

Де-

кабрь 
4 кв. 2 полуг. Год 

Календар-

ных дней 
31 29 31 91 30 31 30 91 182 31 31 30 92 31 30 31 92 184 366 

Рабочих 

дней 
19 19 21 59 16 18 22 56 115 23 21 21 65 23 21 24 68 133 248 

Выходных 

дней 
9 9 9 27 14 10 8 32 59 8 10 8 26 8 8 7 23 49 108 

Празднич-

ных дней 
3 1 1 5 0 3 0 3 8 0 0 1 1 0 1 0 1 2 10 

Рабочих 

часов: 
 

При 40-

часовой 

рабочей 

неделе 

152 152 168 472 127 143 176 446 918 184 168 167 519 184 167 192 543 1062 1980 

При 39-

часовой 

рабочей 

неделе 

148,2 148,2 163,8 460,2 123,8 139,4 171,6 434,8 895 179,4 163,8 162,8 506 179,4 162,8 187,2 529,4 1035,4 1930,4 

При 36-

часовой 

рабочей 

неделе 

136,8 136,8 151,2 424,8 114,2 128,6 158,4 401,2 826 165,6 151,2 150,2 467 165,6 150,2 172,8 488,6 955,6 1781,6 

При 35-

часовой 

рабочей 

неделе 

133 133 147 413 111 125 154 390 803 161 147 146 454 161 146 168 475 929 1732 

При 33-

часовой 

рабочей 

неделе 

125,4 125,4 138,6 389,4 104,6 117,8 145,2 367,6 757 151,8 138,6 137,6 428 151,8 137,6 158,4 447,8 875,8 1632,8 

При 30-

часовой 

рабочей 

неделе 

114 114 126 354 95 107 132 334 688 138 126 125 389 138 125 144 407 796 1484 

При 24-

часовой 
91,2 91,2 100,8 283,2 75,8 85,4 105,6 266,8 550 110,4 100,8 99,8 311 110,4 99,8 115,2 325,4 636,4 1186,4 



рабочей 

неделе 

При 20-

часовой 

рабочей 

неделе 

76 76 84 236 63 71 88 222 458 92 84 83 259 92 83 96 271 530 988 

При 18-

часовой 

рабочей 

неделе 

68,4 68,4 75,6 212,4 56,6 63,8 79,2 199,6 412 82,8 75,6 74,6 233 82,8 74,6 86,4 243,8 476,8 888,8 

 

Примечание: распространяется на органы государственной власти и управления, организации всех форм собственности, за исключением 

перечисленных в примечании к Приложению № 1 к настоящему Приказу». 


